TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 763/2024-GABPRESI

Designa integrante voluntária para a Comissão Regional de Soluções Fundiárias (CRSF) do Poder Judiciário do
Estado do Ceará.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução do Órgão Especial nº 04/2023, de 9 de março de 2023, que cria a Comissão
Regional de Soluções Fundiárias (CRSF) do Poder Judiciário do Estado do Ceará, sobretudo o teor de seus arts.
1º e 2º, § 2º, com redações dadas pela Resolução do Órgão Especial 21/2023, de 24 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO o disposto no art. 13 da Resolução do Conselho Nacional de Justiça nº 510, de 26 de junho
de 2023, que regulamenta a criação das Comissões Regionais de Soluções Fundiárias;

CONSIDERANDO o teor da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, que dispõe sobre o serviço voluntário e
dá outras providências;

CONSIDERANDO o Ofício nº 19/2024 – CRSF/TJCE, constante do Procedimento Administrativo nº 8506138-
05.2024.8.06.0000, em que é tratada a indicação da Desembargadora aposentada Maria das Graças Almeida
de Quental;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Desembargadora aposentada Maria das Graças Almeida de Quental para integrar a
Comissão Regional de Soluções Fundiárias (CRSF) do Poder Judiciário do Estado do Ceará, atuando como
voluntária, sem ônus para o Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 11
dias de abril de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 00763/2024 Disponibilização: 12/04/2024 às 12h11m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/59944 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3284 Fortaleza - CE, emitido em 12 de Abril de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/59944

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA